2 0 2 3 年 4 月 吉 日

関係者各位

UA ゼンセン製造産業部門

部 門 長  森 田  幸 宏

2023繊維産業シンポジウムのご案内

 日頃は、UAゼンセンの活動のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

標記の件、下記の通り開催致します。時節柄、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

積極的なご参加を頂きますようお願い申し上げます。

記

１． 日  時：5月 25日（木）13:00～17:00（12:30より受付・Zoom開始）

２． 場  所：ホテル金沢 2F「ダイヤモンド」 および WEB（Zoomウェビナー配信）

３． テ ー マ：「魅力ある繊維産業の活性化に向けて～繊維産地の更なる可能性を考える～」

４． 内  容：裏面のプログラムをご参照ください。

５． 対  象：所属組合役員および組合員、会社側関係者、関係業界団体、友好団体

６． 参 加 費：無料

※交流会の参加費（1名あたり\5,000）は、当日徴収します。

７． 旅  費：会場までの旅費等は各自のご負担でお願いします。

８． 交 流 会：シンポジウム終了後（17:30～19:00）に、同施設にて開催します。

     ※会場参加を希望される方は、申込時に交流会参加の有無をお知らせください。

９． 申  込：こちらの URLおよび QRコードより、各自お申込みください

https://seni-sangyo-symposium.com

申込フォームより、①氏名、②組織名・役職名、➂参加方法（会場 or WEB）、

④交流会参加の有無(会場参加の方のみ)、⑤メールアドレスを入力いただき、

5月 12 日（金）までにお申込みください。

※会場参加の場合でも、必ずメールアドレスをご入力ください。

※WEB参加を希望された方には、開催日の 1週間前を目安に、登録いただいた

メールアドレス宛に、ウェビナー参加用の URLを送信します。

１０．事 務 局：UAゼンセン製造産業部門 柴田（TEL 03-3288-3729、メール seizo@uazensen.jp）

JR「金沢駅」東広場より徒歩 1分

← 会場へのアクセス方法は、こちらからご確認ください。

※ 会場参加は、上限 150名（原則申込の先着順）とさせていただきます。

https://seni-sangyo-symposium.com/
mailto:seizo@uazensen.jp

プログラム（予定）

時 間 内 容

12:30～13:00 受  付  ホテル金沢 2F「ダイヤモンド」 ＋ WEB配信併用

13:00 開  会

13:00～13:05 主催者挨拶 UA ゼンセン製造産業部門 部門長  森田 幸宏

13:05～13:50

（45分）

基調講演   小松マテーレ株式会社 名誉相談役 中山 賢一 氏

『ドーナツ化からの脱皮、これからの繊維産業のあり方（仮）』

※北陸産地への想い、そして今後の未来に向けて、ご講演いただく予定です。

13:50～14:00 休   憩 （10分）

14:00～14:30

（30分）

パネリスト報告①  学習院大学 経済学部 経営学科 教授 河合 亜矢子 氏

『繊維ビジョン「2030 年に向けた繊維産業の展望」より

サプライチェーンに内在する不確実性克服の重要性』

14:30～15:00

（30分）

パネリスト報告②   経済産業省 製造産業局 生活製品課 課長 田上 博道 氏

『繊維ビジョン「繊維産地間の連携」における現状、今後の展望について（仮）』

15:00～15:25

（25分）

パネリスト報告③    石川県 商工労働部 産業政策課 課長 佐藤 晋太郎 氏

『石川県の繊維産業について（仮）』

15:25～15:50

（25分）

パネリスト報告④    小倉織物株式会社 代表取締役社長 小倉 久英 氏

※北陸産地に関わる企業としての取り組みをご講演いただく予定です。

15:50～16:00 休  憩 （10 分）

16:00～16:55

（55分）

パネルディスカッション

『繊維産業における魅力ある産地に向けて今後の展望を考える』

【パネリスト】学習院大学 経済学部 経営学科 教授 河合 亜矢子 氏

経済産業省 製造産業局 生活製品課 課長 田上 博道 氏

石川県 商工労働部 産業政策課 課長 佐藤 晋太郎 氏

小倉織物株式会社 代表取締役社長 小倉 久英 氏

【コーディネーター】UAゼンセン製造産業部門 片倉労働組合中央執行委員長 青木 俊一

16:55～17:00 閉会挨拶  UA ゼンセン製造産業部門 繊維素材部会 部会長 直塚 政之

 ※諸事情等により、講演内容・演者等に変更が生じる可能性がございます。